2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЛЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КЛЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

VI созыва

Р Е Ш Е Н И Е
18.05.2020                                                                                                       № 28/229
   ст-ца Клетская, Клетский р-он, Волгоградская обл.
О внесении изменений в решение

Клетской районной Думы от 11 ноября 2005 г.

№ 2/25 «О введении системы налогообложения

в виде единого налога на вмененный доход для

отдельных видов деятельности»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Волгоградской области от 09.04.2020 года № 197-п «Об организациях (работодателях и их работниках), деятельность которых на территории Волгоградской области не приостанавливается в период действия режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в связи с распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19», в целях обеспечения устойчивого развития экономики Клетского муниципального района Волгоградской области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, поддержки организаций  и предпринимателей района, руководствуясь  Уставом Клетского муниципального района,  Клетская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Клетской районной Думы от 11 ноября 2005 г. № 2/25 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения дополнить третьим абзацем следующего содержания:

«В соответствии с п.2 ст.346.31 Налогового кодекса Российской Федерации установить ставку единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в размере 7,5 процентов величины вмененного дохода на 2 квартал 2020 года в отношении следующих видов деятельности:
1) оказание бытовых услуг (Код ОКВЭД 2-95; 96.01; 96.2);

2) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг (Код ОКВЭД 2-49,3; 49,4);

3) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания. Для целей настоящей главы оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется (Код ОКВЭД 2-56);

4) оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь спальных помещений не более 500 квадратных метров (Код ОКВЭД 2-55)».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Клетской

районной Думы                                                                                                       Г.В. Лыгина

Глава Клетского

муниципального района                                                                                 А.Н. Игнатченко